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BF-II-3710-19/18 Warszawa, dnia f‘f 4 grudnia 2018 r.

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na: Udzielenie lub zapewnienie
udzielenia prawa do uzywania oprogramowania Red Hat, SUSE i JBoss oraz
przeprowadzenie szkolei z zakresu obsitugi  funkcjonalnej i technicznej

oprogramowania w podziale na 3 czesci.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajgcy w przedmiotowym postepowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ,ustawg Pzp”,
w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp przekazuje tres¢ pytarn wraz z wyjasnieniami oraz zgodnie
z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia tre$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia — zwanej dalej
SSIWZ".

Wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ nr 4

Pytanie nr 1
Tom Il stanowigcy Opis Przedmiotu Zamoéwienia, ll. Specyfikacja Techniczna, cz. 2, punkt 4,

Wymagania minimalne dla Oprogramowania typ OP2:

1. Funkcjonalnosé¢, Punkt 2 Oprogramowanie musi zapewnic:

s. Obstuge monitorowania oferowanych systeméw za pomocg dostarczanego wraz z systemem
serwera Icinga server.

W celu spetnienia wyzej wymienionego wymagania, wymagane jest réwniez dostarczenie moduiu dla
oprogramowania SUSE Manager: Suse Manager Monitoring, x86 & x86-64, 1-2 sockets with Unlimited
Virtual Machines, Priority Subscription na 24 procesory. Prosimy o potwierdzenie czy ten modut
ma by¢ dostarczony w ramach postepowania.

Odpowiedz nr 1
Tak, zgodnie z pkt. czesci 2, pkt 4 ,Wymagania minimalne dla Oprogramowania typ OP2” kolumna
JFunkcjonalnosc” pkt 2 lit. s.

Pytanie nr 2
Tom Il stanowigcy Opis Przedmiotu Zamoéwienia, |l. Specyfikacja Techniczna, cz. 1, Tabela

nr 1 - Zestawienie ilosci wymaganych licencji i pakietow wsparcia technicznego: Zamawiajacy
w nagiowku tabeli napisat co nastepuje: Liczba sztuk licencji i pakietéw wsparcia technicznego
1-2 CPU

dla oprogramowania typu OP1 i OP2 = 40 natomiast w tym samym dokumencie:

I. Ogdlne warunki realizacji zamowienia, Czes¢ 1, Zamawiajgcy okre$lit wymagania dla
oprogramowania typ OP1 oraz OP2 dla 40 procesordw fizycznych. Nalezy zauwazyc, Zze subskrypcje
oprogramowania spefniajgcego wymagania Zamawiajacego sg dedykowane dla serwera do 2 CPU
lub wielokrotnosci. Majac na uwadze powyzsze, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy oczekuje
dostawy subskrypcji dla 40 procesoréw fizycznych, tj. 20 subskrypcji dla serweréw z 2 CPU ?
Odpowiedz na powyzsze pytanie pozwoli zlozy¢é oferte zgodnie z rzeczywistymi potrzebami
Zamawiajacego.
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Odpowiedz nr 2.
Zgodnie z tabelg zawartg w pkt. 2 czesci 1, Il Specyfikacja techniczna Zamawiajgcy wymaga dostawy

pakietow wsparcia: dla OP1 dla 40 procesoréw fizycznych, (20 dla serweréw z 2 CPU) i OP2 dla
40 procesordw fizycznych, (20 dla serwerow z 2 CPU).

Pytanie nr 3
Tom Il stanowigcy Opis Przedmiotu Zamowienia, Il.  Specyfikacja Techniczna,

cz. 1 pkt 3 i 4 Wymagania minimalne dla Oprogramowania typ OP1 i OP2.

W tabelach zawierajgcych wymagania minimalne dla Oprogramowania typ OP1 i OP2 Zamawiajgcy
okreslit miedzy innymi oczekiwania odnosnie wsparcia technicznego.

Majac na uwadze powyzsze, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy oczekuje:
- dostarczenia subskrypcji oprogramowania ze wsparciem producenta na kazdym etapie wsparcia
technicznego, tj. L1-L3, zakupionych u autoryzowanego dystrybutora producenta w Polsce ?

Odpowiedz nr 3
Zamawiajacy wymaga dostarczenia pakietéw wsparcia zgodnie z wymaganiami zawartymi

w OPZilIPU.

Pytanie nr 4
Tom Il stanowigcy Opis Przedmiotu Zamowienia, Ill. Szkolenia, cz. 2 Zamawiajgcy oczekuje

zaoferowania szkolenia SUSE Linux Enterprise Live Patching 12 z minimalnym czasem trwania 4 dni.
Nalezy zauwazy¢, ze wymienione szkolenie jest przewidziane na 1 dziehi roboczy jako uzupetnienie
innych szkoler z administracji systemu SUSE Linux. Majgc na uwadze powyzsze, czy Zamawiajgcy
wyraza zgode na zaoferowanie szkolenia SUSE Linux Enterprise Live Patching 12 (SLE141), ktére
trwa 1 dzien.

Odpowiedz nr 4
Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposdb okreslony w zatgczniku.

Pytanie nr 5
Zamawiajacy w przedmiocie zamoéwienia i wszystkich jego opisach wprowadza rozréznienie

na udzielenie licencji, wsparcie techniczne i szkolenia. Dla kazdego z tych elementow Zamawiajgcy
oczekuje okreslenia kosztéw, réznicujgc przy tym sposob finansowania tych czesci. Oprogramowanie
bedace przedmiotem postepowania jest oprogramowaniem typu Open Source dla ktérego licencja jest
udzielana nieodptatnie, natomiast klient ponosi koszty tzw. subskrypcji, ktora obejmuje swoim
zakresem wsparcie techniczne producenta, dostep do nowych wersji oprogramowania czy poprawek.
Licencja, o ktérej mowa wyzej jest to tzw. licencja GNU General Public Licence, natomiast zasady
subskrypcji Oprogramowania Red Hat sg opisane w dokumencie The Red Hat Enterprise Agreement.
Konsekwencjg takiego stanu rzeczy jest fakt, ze zaden wykonawca nie moze udzieli¢ licencji na
oprogramowanie typu Open Source odptatnie. Nie ma wiec mozliwosci aby w ofercie i umowie
znalazly sie kwoty za udzielenie licencji, gdyz taka sprzedaz z strony Partneréw Red Hat famie zasady
partnerstva. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie o modyfikacje zapiséw SIWZ i dokumentow
przetargowych w sposéb eliminujacy opfaty za udzielenie licencji i pozostawienie subskrypcji i szkolen
oraz informacje jak w takim wypadku ma wyglada¢ finansowanie kosztoéw subskrypcji. W innym
wypadku prosimy o potwierdzenie, ze w formularzu ofertowym dopuszczalne bedzie wpisanie zerowe;
wartosci w miejscu kosztéw udzielenia licencji.

Odpowiedz nr 5
Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposob okreslony w zatgczniku.
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Pytanie nr 6
Zamawiajgcy oczekuje udzielenia lub zapewnienia udzielenia licencji na oprogramowanie: typ OP1

Red Hat Enterprise Linux dla 40 procesoréw fizycznych lub rownowazne, typ OP2 Red Hat Satellite
dla 40 procesoréw fizycznych lub réwnowazne. Dla wskazanych 40 procesoréw fizycznych, prosimy
o informacje: jaka jest liczba maszyn fizycznych (serwerdw) i ile jest obsadzonych procesorow
w poszczegoélnych maszynach ze wskazaniem na producenta procesorow?

Odpowiedz nr 6
Zamauwiajacy informuje, Ze posiada 20 serweréw fizycznych po 2 obsadzone procesory Intel kazdy.

Pytanie nr 7
Zamawiajgcy zamierza przydziela¢c dodatkowe punkty odpowiednio za krotsze czasy reakcji dla

zgtoszen na poziomie L2 i L3. Czy Zamawiajgcy oczekuje dostarczenia wylgcznie subskrypcii
producenta, gdzie wskazane dla L2 i L3 czasy reakcji bedg gwarantowane bezposrednio przez
producenta, czy tez Zamawiajacy oczekuje dodatkowych ustug $wiadczonych przez Wykonawce
niebedacego producentem oprogramowania?

Odpowiedz nr7
Zamawiajgcy oczekuje czasow reakcji od Wykonawcy, zgodnie z postanowieniami SIWZ.

Pytanie nr 8
Zamawiajgcy oczekuje wsparcia technicznego w trybie 24/7/365. Czy ten tryb jest oczekiwany dla

wsparcia ze strony producenta oprogramowania?. Czy czasy reakcji bedg liczone w takim trybie?

Odpowiedz nr 8
Wszystkie czasy reakcji sg oczekiwane od Wykonawcy, zgodnie z postanowieniami SIWZ

Pytanie nr 9
Zamawiajacy wymaga aby komunikacja miedzy Zamawiajacym a Wykonawca odbywata sie w jezyku
polskim. Przy zatozeniu, ze cala komunikacja z Wykonawcg niebedgcym producentem
oprogramowania bedzie sie odbywac sie w jezyku polskim, czy Zamawiajgcy dopuszcza, ze obstuga
zgloszen serwisowych w portalu producenta oprogramowania moze by¢ prowadzona w jezyku
angielskim?

Odpowiedz nr 9
Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposéb okreslony w zatgczniku.

Pytanie nr 10

Zamawiajgcy stawia wymog realizacji zgloszen serwisowych w siedzibie Zamawiajgcego. Czy
Zamawiajgcy wymaga stawiennictwa producenta lub Wykonawcy niebedgcego producentem
oprogramowania na miejscu w siedzibie Zamawiajgcego z zachowaniem czaséw reakcji?

Odpowiedz nr 10
Tak. Zgodnie z ust. | pkt 2 ppkt 12 Opisu Przedmiotu Zaméwienia ,Zamawiajgcy wymaga realizacji

zgloszen serwisowych w siedzibie Zamawiajgcego. Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie w postaci
zdalnego rozwigzywania problemow zwigzanych z awarig i incydentow wystepujgcych podczas
eksploatacji oprogramowania przez Zamawiajgcego w przypadkach szczegodlnie uzasadnionych,
po uzyskaniu zgody Zamawiajgcego. Czas na uzyskanie zgody stanowi ryzyko Wykonawcy i wlicza
sie do czasu rozpoczecia dziatan nad zgloszeniem serwisowym”:.
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Pytanie nr 11
W Istotnych Postanowieniach Umowy Zamawiajgcy napisat: ,Nieprzediuzenie korzystania

ze Swiadczen wskazanych w pkt 2 przez Zamawiajgcego nie moze powodowac ustania licencii
na korzystanie z Oprogramowania lub uprawnia¢ do wypowiedzenia umowy licencyjnej”. Warunek ten
moze byé speliony zgodnie z obowigzujgcg wszystkich klientow umowa Red Hat Enterprise
Agreement, jesli organizacja, po wygasnieciu subskrypcji dostarczonych w ramach niniejszego
postepowania nie bedzie posiadata aktywnych subskrypcji analogicznego rodzaju w innych
srodowiskach informatycznych. Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze zamierza w swoim zakresie
zadbaé o przestrzeganie tego wymogu?

OdpowiedZ nr 11
Zamawiajgcy bedzie respektowat postanowienia producenta oprogramowania, dotyczace zasad

korzystania z oprogramowania. Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposdb okreslony
w zalgczniku.

Pytanie nr 12
W wymaganiach dla szkolenia Linux Enterprise Live Patching 12 Administration w Czesci

2 Zamawiajacy okresla oczekiwany czas trwania szkolenia na 4 dni. Czy nie nastgpita w tym wymogu
pomyika pisarska? Szkolenie o tym zakresie najczesciej realizuje si¢ w czasie od 4 godzin do 1 dnia
roboczego. Prosimy o sprostowanie wymogu.

Odpowiedz nr12
Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposob okreslony w zatgczniku.

Pytanie nr 13
Dla komunikacji w ramach obstugi wsparcia technicznego Zamawiajgcy jako jeden ze srodkow

komunikacji wskazuje fax. Czy w zwigzku z powszechnym zarzuceniem tego $rodka komunikacji
Zamawiajacy dopuszcza, ze bedzie to $rodek opcjonalny, niewymagany, przy dostepnosci
pozostatych kanatéw komunikac;ji?

Odpowiedz nr 13
Tak, zgodnie z pkt. 10, TOM I, Ogélne Warunki realizacji zaméwienia Zamawiajgcy wymaga

dostepnoséci jednego ze wskazanych tam kanatow komunikacii.

Pytanie nr 14
Pytanie dotyczy str. 11, 3 Wymagania minimalne dla oprogramowania typ OPI, pkt 1. Pytanie:

Zamawiajagcy W punkcie 3, 5) okreslit, ze system powinien “posiada¢ wbudowane mechanizmy
wirtualizacji XEN i KVM, oraz posiada¢ oficjalne wsparcie dla tych zawartych w systemie
wirtualizatoréw: “. Jednoczesnie w tym samym punkcie 3 podpunkt 6) oraz w podpunktach
16 a), 16 b), Zamawiajacy pisze “...na platformie XEN, lub KVM...". Prosimy o wyjasnienie, czy nie
nastapita pomytka sfowna w podpunkcie 5) gdzie w opisie istnieje zapis “..XEN i KVM..."? Czy
réwniez w tym miejscu nie powinno byé wpisane “.. XEN lub KVM..."? Chcielibysmy zwréci¢ uwage,
ze na rynku istnigje tylko jeden komercyjny system Linux, ktory dostarcza wsparcie dla obu technologii
(XEN lub KVM), w zwigzku z tym utrzymanie obecnego zapisu moze wskazywaé¢ na brak
réwnowaznosci, co moze zosta¢ zakwestionowane przez dostawcow.

OdpowiedZ nr 14
Zamawiajacy zmienia wymagania zawarte w OPZ i IPU. Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ

w sposob okreslony w zatgczniku.

Pytanie nr 15
Pytanie dotyczy pkt 11 na stronie 13. Zamawiajgcy wymienit w specyfikacji rézne systemy plikow.

Chcielibysmy zwréci¢ uwage, ze nie jest dostepny na rynku zaden komercyjny system Linux, ktéry
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posiada wszystkie rodzaje plikéw wymienionych przez Zamawiajgcego. Przykiadem tego moze byc,
ze w dokumentacji producentéw dystrybucji sg zapisy o oficjalnym zakonczeniu wsparcia dla systemu
plikow ReiserFS "Support for creating new ReiserFS file systems has been removed starting with
SUSE Linux Enterprise Server 12. ReiserFS support was completely removed with SUSE Linux
Enterprise Server 15". W zwigzku z tym faktem, zaden dostarczony system nie bedzie spetniat
wymagan okreslonych w specyfikacji. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na umieszczenie w specyfikacii
systemow plikéw takich jak: 1SO9660 (CD-ROM); UDF (DVD/packet mode CDRW); EFS (non-
IS09660 CD-ROM, IRIX < 5.3 XFS); CRAMFS (compressed RAM file system); ROMFS (small ROM
file system); XFS, TMPFS (RAM disk file system),; BFS (UnixWare boot file system); SYSV
(SCO/Xenix/Coherent); UFS (BSD i pochodne); FAT/VFAT (Microsoft DOS i Windows 9x); Ext3, ktére
bedg dostarczone w systemie operacyjnym potrzebnym do funkcjonowania uruchomionych aplikacji
SAP Applications lub SAP HANA przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz nr 15
Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ w sposob okreslony w zatgczniku.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby szkolenia z zakresu obstugi funkcjonalnej i technicznej

Oprogramowania byly prowadzone przez trenera posiadajgcego kompetencje potwierdzone
certyfikacjg producenta Oprogramowania, ktérego dane szkolenie dotyczy, do przeprowadzania takich
szkolen?

Odpowiedz nr 16
Zamawiajacy nie okresla wymagan dla treneréw prowadzgcych szkolenia.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiajacy wymaga, aby materialy szkoleniowe dostarczone uczestnikom szkolen z zakresu

obstugi funkcjonalnej i technicznej Oprogramowania byly autoryzowane przez producenta
Oprogramowania, ktérego dane szkolenie dotyczy?

Odpowiedz nr 17
Zamawiajacy nie okresla wymagan w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby szkolenia z zakresu obstugi funkcjonalnej i technicznej

Oprogramowania byly przeprowadzone przez Wykonawce/Podwykonawce, ktory jest autoryzowanym
partnerem producenta Oprogramowania, ktérego dane szkolenie dotyczy?

Odpowiedz nr 18
Zamawiajgcy nie okresla wymagan dla treneréw prowadzacych szkolenia.

Zmiany tresci SIWZ nr 4
Poz. 1.
Tom | SIWZ — Instrukcja dla Wykonawcéw otrzymuje brzmienie zgodne z treScig Zatgcznika
nr 1 do niniejszego pisma.

Poz. 2.
Tom Il - Istotne Postanowienia Umowy otrzymuje brzmienie zgodne z trescig Zatgcznika
nr 2 do niniejszego pisma.

Poz. 3.
Tom 1l - Opis przedmiotu zamoéwienia otrzymuje brzmienie zgodne z trescig Zalgcznika
nr 3 do niniejszego pisma.



i “i SPRAWI DI TWOSCI

Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu o udzieleniu zaméwienia dziatajac

zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w zwigzku z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp zmienia tres¢ SIWZ
poprzez przedtuzenie terminu skladania i otwarcia ofert:

1) termin skiadania ofert na dzieri 28.12.2018 r., godz. 12:00,
2) termin otwarcia ofert na dzier 28.12.2018 r., godz. 13.00.

Wyjasnienia oraz zmiany tresci SIWZ sa wigzace dla wszystkich Wykonawcéw.

LA

Zatgczniki:

Zatacznik nr 1 do pisma — wersja ujednolicona SIWZ.

Zatacznik nr 2 do pisma — wersja ujednolicona Istotnych Postanowien Umowy.
Zatacznik nr 3 do pisma — wersja ujednolicona Opisu Przedmiotu Zaméwienia.



